

ESTADOS DE GANANCIAS Y PERDIDAS

(En Nuevos Soles)

DETALLE	sep-12
INGRESOS FINANCIEROS	45,044,574
Intereses por Disponibles	709,773
Ingresos por Inversiones Negociables y a Vencimiento	0
Intereses y Comisiones por Cartera de Créditos	44,219,625
Ingresos de Cuentas por Cobrar	0
Participaciones Ganadas por Inv. Permanentes	0
Ganancias por inversiones en subsidiarias y asociadas	0
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	115,176
Otros Ingresos Financieros	0
GASTOS FINANCIEROS	16,913,464
Intereses y Comisiones por Obligaciones con el Publico	15,222,712
Intereses por Depósitos de Empresa del Sistema Financ.y Org. Financieros Intern.	101,402
Intereses por Adeudo y Obligaciones del Sistema Financ. Pais	363,869
Intereses por Adeudo y Obligaciones con Inst. Finan. Exter. Y Org. Finan. Intern.	49,721
Interes otros adeudos y oblig. Del Pais y Exterior	37,561
Comisiones y otros cargos por obligaciones Financieras	3,466
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	0
Prima para el Fondo de seguro de Depósitos	1,134,334
Otros Gastos Financieros	400
MARGEN FINANCIERO BRUTO	28,131,110
PROVISIÓN PARA DESVALORIZACIÓN DE INVERS. E INCOBR. DE CREDITOS	8,507,705
Provision para desvalorizacion de Inversiones Ejercicio	0
Provision para desvalorizacion de Inversiones de Ejerc. Anteriores	0
Provisión para Incobrabilidad de crédito del Ejercicio	8,507,705
Provisión para Incobrabilidad de crédito de Ejercicios Anteriores	0
MARGEN FINANCIERO NETO	19,623,405
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	1,692,119
Ingresos por Operaciones Contingentes	100,713
Ingresos Diversos	1,591,406
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	406,393
Gastos por Operaciones Contingentes	72,787
Gastos por Fideicomisos y comisiones de confianza	25,574
Gastos Diversos	308,032
MARGEN OPERACIONAL	20,909,131
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	21,490,680
Gastos de Personal y Directorio	11,416,302
Gastos Servicios Recibidos por Terceros	9,664,285
Impuestos y Contribuciones	410,093
MARGEN OPERACIONAL NETO	(581,549)
VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	1,942,090

Provisión para Desvalorización de Bienes Realizables Recib.en pagos, Adjudicados	0
Amortizacion y Deterioro de Intangibles	938,713
Depreciación de Inmuebles Maquinaria y Equipo	997,601
Amortizacion de Gastos	0
Provision para creditos contingentes	5,776
RESULTADO DE OPERACIÓN	(2,523,639)
OTROS INGRESOS Y GASTOS	2,532,544
Ingresos Netos (Gastos Netos) por Recup. Creditos	749,464
Otros Ingresos y Gastos	1,783,080
Ingresos de Ejercicios Anteriores	0
Gastos Extraordinario	0
Gastos de Ejercicios Anteriores	0
RESULTADO POR EXPOSICIÓN A LA INFLACIÓN	0
RESULTADO ANTES DE PARTICIPACIÓN E IMPUESTO	8,906
DISTRIBUCIÓN LEGAL DE LA RENTA NETA	0
IMPUESTO A LA RENTA	-2,672
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	6,234

ELABORADO POR: ÁREA DE CONTABILIDAD
FECHA DE PUBLICACIÓN: 16 DE OCTUBRE DEL 2012